



Ambasciata d'Italia
Riad

QUESITI E RISPOSTE

Domande e risposte pubblicate in data 06.04.2023

DOMANDA N. 1

Con riferimento a quanto previsto per il subappalto, stante l'abrogazione dell'indicazione della terna dei subappaltatori, ad opera della L. 23 dicembre 2021, n. 238 (Legge Europea 2019-2020), si chiede di confermare che, in sede di presentazione dell'offerta, non sia necessaria la produzione del DGUE e di alcun altro documento da parte dei subappaltatori”.

RISPOSTA

Alla luce delle modifiche alla disciplina del subappalto, il DGUE del subappaltatore viene fornito solo a seguito di aggiudicazione del subappaltante.

Si rammenta che, come indicato all'articolo 7.2 del disciplinare, la busta amministrativa deve contenere il DGUE firmato dal rappresentante della società concorrente ovvero dai rappresentanti di ciascuna impresa in caso di associazione di imprese, avalimento o subappalto.

DOMANDA N. 2

In relazione al Bando di Gara ESTERNALIZZAZIONE DI SERVIZI RELATIVI ALLO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' AUSILIARIE AL RILASCIO DEI VISTI DI INGRESSO IN ITALIA, vorremmo gentilmente fissare un appuntamento per la consegna del plico con l'offerta da parte della nostra società, possibilmente il giorno domenica 16 aprile p.v.

La consegna del plico verrà effettuata di persona dal sottoscritto.

RISPOSTA

Le modalità di presentazione e di trasmissione dell'offerta sono esclusivamente quelle indicate all'art. IV.3.3 del Bando di gara. In caso le domande di partecipazione e le offerte vengano trasmesse mediante consegna a mano, verrà rilasciata dall'Ufficio ricevuta con indicazione dell'ora e della data di consegna.

DOMANDA N. 3

Nel caso in cui l'operatore economico partecipante versi nelle condizioni di cui all'art. 93 c. 7 D. lgs. 50/2016 per la riduzione dell'importo del 50% della garanzia provvisoria, applicabile anche alla presente procedura secondo le previsioni del punto III.1.2) del Bando di Gara, è necessario modificare la dicitura contenuta nella Domanda di Ammissione, secondo cui "allega in busta chiusa separata la propria offerta e la documentazione costituita da due referenze bancarie e la garanzia provvisoria per l'importo di 84.714,40 Euro." ovvero è sufficiente allegare separata dichiarazione sull'applicazione della riduzione ai sensi dell'art. 93 c. 7 D. lgs. 50/2016 mantenendo il testo originale della Domanda di Ammissione?

RISPOSTA

Il testo della domanda di ammissione non dovrà essere modificato e dovrà essere allegata separata dichiarazione sull'applicazione della riduzione ai sensi dell'art. 93 c. 7 D. lgs. 50/2016.